

回 答 書

令和7年10月8日

件名： 秦野市休日夜間急患診療所等新築工事に係る指名型プロポーザル

番号	質 疑 事 項	回 答
1	基本設計の成果品は基本設計書及び工事費概算書、実施設計の成果品は実施設計図面及び工事費内訳書程度と考えてよろしいでしょうか。	お考えのとおりです。
2	計画敷地の範囲は現状の敷地から道路拡幅により後退した位置となりますが、道路拡幅部分の仕上げについては別途工事と考えてよろしいでしょうか。	・西側の市道緑町29号線及び認定外市道は工事に含みます。 ・東側の市道緑町25号線は、工事に含みません(別途工事)。
3	道路拡幅部分の擁壁の撤去は別途と考えてよろしいでしょうか。	造成工事に含みます。
4	測量図には敷地境界線の位置が明示されていませんが、今後ご提示いただけたらと考えてよろしいでしょうか。	今後提示します。
5	実施要領P.1 薬剤師会薬局の事業費が上限2,500万円となっていますが、鉄筋コンクリート造では不可能であるため、構造は自由と考えてよろしいでしょうか。	構造については、鉄骨(軽量鉄骨)、木造を含め提案可能(自由)です。
6	実施要領P.5 パース図(外観・内観)は各1枚作成すると考えてよろしいでしょうか。	外観、内観の各1枚の作成です。
7	基本計画P.5 乗用エレベーターは6人乗りとありますが、バリアフリー街づくり整備の整備基準に該当しないと判断してよろしいでしょうか。	基本的には、診療所の利用者(患者)がエレベーターを利用する計画であれば、基準に該当しますが、 <u>診療所の利用者(患者)がエレベーターを利用しない計画であれば非該当(6人乗り可)</u>
8	X線室及びレントゲン室の鉛遮蔽は1.5mmと考えてよろしいですか。	1.5mm又は2.0mmとしてください。
9	医療機器類(放射線診断機器、歯科診察台、コンプレッサー等)は別途と考えてよろしいでしょうか。	別紙の「標準施工区分表」を参考にしてください。
10	電話設備、LAN設備、セキュリティ設備は別途工事と考えてよろしいでしょうか。	別紙の「標準施工区分表」を参考にしてください。
11	電気錠によるセキュリティが必要な室があればご教示願います。	ありません。
12	医療ガス設備は無しと考えてよろしいでしょうか。	あります。 基本計画P5、【歯科休日診療所関係】に「歯科休日診療所内には、酸素等の配管を行う。」と記載しています。

番号	質 疑 事 項	回 答
13	実施要領P4、13 技術提案書等の提出(1) 提出書類の様式3, 様式4につきまして、指定の書式はございますでしょうか？	指定の様式があるので提示します。
14	実施要領P4 13 技術提案書等の提出について、用紙サイズ(縦・横含め)及び枚数の規定・制限の有無について、ご教示願います。	・実施要領P4、13 (2)提出部数の記載のとおりです。(提案書A4判横) ・図面は見やすさ等を考慮し、A3判も可とします。
15	実施要領P4 13 技術提案書等 イ 図面について、縮尺の指定はございますか？	縮尺の指定はありませんが、縮尺を表示してください。
16	実施要領P4 13 技術提案書等 オ 設計監理料 について、計画通知・構造適合性判定、建築物エネルギー消費性能適合性判定、開発許可申請等の申請手数料の区分について、ご教示願います。	必要に応じて、申請に関する手数料は設計料に含みます。
17	実施要領P4 13 技術提案書等 ク 施工区分表 について、各工種毎(別途工事含む)の工事区分表と考えてよろしいでしょうか？	お考えのとおりです。
18	上記No.5質疑に関連し、施工区分表が工事区分表である場合、別途工事項目について、ご教示願います	別紙の「標準施工区分表」を参考にしてください。
19	敷地境界がわかる資料(CADデータ含む)がございましたら、ご提供頂きたいをお願いします。	今後提供します。
20	敷地測量図について、真北がわかる資料(CADデータ含む)がございましたら、ご提供頂きたいをお願いします。	今後提供します。